■版权声明 除法律许可之外，未经本报书面授权，任何组织或个人不得非法使用本报享有版权的内容。 联系电话：0379-65233520

02A 2017年11月23日 星期四
首席编辑／小勇 校对／闫方 组版／洪岭要闻

市委十一届五次全体（扩大）会议召开

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引
奋力谱写洛阳在新时代更有作为更加出彩的崭新篇章

全会审议通过了《中国共产党洛阳市第十一届委员会第五次全体会议决议》和《中共洛阳市委
关于深入学习贯彻党的十九大精神、决胜全面建成小康社会、开启新时代洛阳全面建设社会主义
现代化新征程的意见》

市委常委会主持会议 李亚讲话

昨日，中国共产党洛阳市第十一届委员会第五次全体（扩大）会议召开 记者 曾宪平 常世峰 摄

□记者 李东慧 白云飞

昨日，中国共产党洛阳市第十一届委员会第五次
全体（扩大）会议召开。会议深入学习贯彻党的十九大
精神和省委十届四次全会精神，动员全市上下更加紧
密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，以习
近平新时代中国特色社会主义思想为指引，不忘初心、
牢记使命，为决胜全面建成小康社会、开启新时代全面
建设社会主义现代化新征程而奋斗，奋力谱写洛阳在
新时代更有作为、更加出彩的崭新篇章。

全会由市委常委会主持。省委常委、市委书记李
亚出席并讲话。

市委常委刘宛康、袁永新、胡衡庐、吴孟铎、陈向
平、赵会生、黄为忠、杨廷俊、王敬林、王琰君、尚英照出
席会议并在主席台就座。

全会听取和讨论了李亚受市委常委会委托作的重
要讲话，审议并原则通过了《中国共产党洛阳市第十一届
委员会第五次全体会议决议》和《中共洛阳市委关于深入
学习贯彻党的十九大精神、决胜全面建成小康社会、开启
新时代洛阳全面建设社会主义现代化新征程的意见》。
大会结束时，李亚代表市委常委会作了总结讲话。

全市各级党组织和党员干部要全面把握、
准确理解党的十九大精神的思想精髓、核心
要义

全会认为，党的十九大是在全面建成小康社会决
胜阶段、中国特色社会主义进入新时代的关键时期
召开的一次十分重要的大会。全市各级党组织和
广大党员干部要全面把握、准确理解党的十九大精
神的思想精髓、核心要义，把着力点聚焦到习近平

新时代中国特色社会主义思想是党必须长期坚持
的指导思想上，聚焦到5年来党和国家事业取得历
史性成就和发生历史性变革上，聚焦到作出中国特色
社会主义进入了新时代、我国社会主要矛盾已经转化
为人民日益增长的美好生活需要和不平衡不充分的
发展之间的矛盾等重大论断的深远影响上，聚焦到贯
彻落实党的十九大的重大决策部署上，聚焦到以习近
平同志为核心的新一届中央领导集体是深受全党全
国各族人民拥护和信赖的领导集体上，聚焦到习近平
总书记是全党拥护、人民爱戴、当之无愧的党的领袖
上，自觉把思想和行动统一到党的十九大精神上来，
把力量凝聚到党的十九大确定的各项任务上来，沿着
习近平新时代中国特色社会主义思想指引的方向阔
步前进，奋力开启新征程、谱写新篇章。

全会强调，要坚决维护习近平总书记党的领袖和
核心地位。党的十八大以来，在统揽伟大斗争、伟大工
程、伟大事业、伟大梦想中，习近平总书记展现了马克
思主义政治家、思想家、理论家、战略家的雄才大略、远
见卓识、坚定信念、崇高品质，形成了把全党全军全国
各族人民凝聚和团结在周围的强大力量，保证了党的
团结和集中统一，推动党和国家各项事业全面开创新
局面，赢得全党全军全国各族人民高度评价和衷心爱
戴，是当之无愧的党的领袖。要把坚定维护习近平总
书记党的领袖和核心地位作为最重要的政治责任和政
治纪律，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐
意识，不断增强忠诚核心、拥戴核心、跟随核心的思想
自觉和行动自觉，在政治立场、政治方向、政治原则、政
治道路上始终同以习近平同志为核心的党中央保持高
度一致，坚定跟着党中央令旗走，坚定维护党中央权威
和集中统一领导，同心共筑中华民族伟大复兴中国梦。

要深刻领会习近平新时代中国特色社会
主义思想和基本方略，用党的理论创新成果
武装头脑、指导实践、推动工作

全会强调，要深刻领会习近平新时代中国特色社会
主义思想和基本方略，用党的理论创新成果武装头脑、指导
实践、推动工作。习近平新时代中国特色社会主义思想，从
理论和实践上系统回答了新时代坚持和发展什么样的中国
特色社会主义、怎样坚持和发展中国特色社会主义这个重
大时代课题，开创性回答了新时代坚持和发展中国特色社
会主义的总目标、总任务、总体布局、战略布局和发展方向、
发展方式、发展动力、战略步骤、外部条件、政治保证等基
本问题，是马克思主义中国化最新成果，是党和人民实践
经验和集体智慧的结晶，是中国特色社会主义理论体系
的重要组成部分，是全党全国人民为实现中华民族伟大
复兴而奋斗的行动指南，是党必须长期坚持的指导思
想。要增强学习贯彻的自觉性和坚定性，把党的基本理
论、基本路线、基本方略，全面贯彻到洛阳经济社会发展
和党的建设全过程各方面，更好地引领各项事业发展。

全会强调，要深刻领会中国特色社会主义进入了
新时代，我国社会主要矛盾变化的新特点，在新的历史
起点上谋划推动新的发展。要牢牢把握新时代的历史
新起点、理论新建树、发展新目标、矛盾新变化，以实现
人民群众对美好生活的向往为奋斗目标，坚定不移贯
彻十九大确定的路线方针政策，进一步完善发展战略
和各项政策，着力解决好发展不平衡不充分问题，满足
全市人民日益增长的美好生活需要。全市上下要更加
自觉地坚定“四个自信”，以新发展理念为引领，把管党
治党的部署要求落到实处，努力创造无愧于时代、无愧
于人民、无愧于历史的新业绩。 （下转A03版）